



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin
Anna Szotkowska
pl. Anny Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. +4891 42 45 050, Fax +4891 42 21 129
aszotkow@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin 2021 – 09 -25

Pan
Przemysław Słowik
Radny Rady Miasta Szczecin
w miejscu

Nasz znak: WGK-II.0003.1650.2021.EK

Dotyczy: odpowiedzi na interpelację nr 3011

Szanowny Panie Radny

W odpowiedzi na interpelację nr 3011 informuję, że została przeprowadzona diagnoza tablicy dynamicznej informacji przystankowej (DIP) przy ul. Wiosennej. Wymieniono kartę pamięci oraz zaktualizowano oprogramowanie, przywracając pełną widoczność piktogramów. Aktualnie wszystkie informacje na przedmiotowym wyświetlaczu tablicy są zgodne z realizowanymi zadaniami przewozowymi. Prawidłowość wyświetlania informacji na tablicy weryfikowano na miejscu w dniach 27.08.-01.09.2021r. nie stwierdzając w podanym czasie żadnych usterek.

Ad 1. Dane pobierane są z serwera głównego ZDiTM. Komputer pokładowy autobusu lub tramwaju zalogowanego do Centralnego Systemu Zarządzania Komunikacją Miejską cyklicznie wysyła dane do serwera głównego, takie jak pozycja i prędkość z jaką przemieszcza się pojazd. Następnie serwer na podstawie zebranych danych oblicza szacunkowy czas dojazdu do poszczególnych przystanków i wysyła tę informację na tablice DIP. Opisana sytuacja dotyczy czasów rzeczywistych. W przypadku pojazdów bez systemu lub niezalogowanych do CSZKM na tablicy DIP pojawiają się czasy rozkładowe pobrane z zaimplementowanej do serwera topologii, która jest tworzona w dedykowanych do tego programach.

Ad 2. Ponad 90% pojazdów obsługujących komunikację miejską w Szczecinie wyposażonych jest w urządzenia GPS. Na mapie pojazdów i przystanków oraz na tablicach DIP w czasie rzeczywistym widoczne są tylko te pojazdy, które posiadają GPS i są zalogowane do CSZKM.

Ad 3. Za utrzymanie tablic DIP wchodzących w skład CSZKM odpowiada firma zewnętrzna.

Ad 4. Rozbieżności w wyświetlanych informacjach na tablicach DIP mogą pojawić się w przypadku pojazdów, które nie przesyłają danych o swoim położeniu do serwera głównego.

z *Październik*

Zastępca Prezydenta Miasta
Anna Szoltyś